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et om at vurdere hele genbeskatningsdiskussio- 
nen. 

Men at lave ordninger, som betyder, at de bli- 
ver brugt til alt muligt andet, er bestemt ikke 
hensigtsmæssigt, og jeg er glad for den respons, 
der er kommet fra begge forslagsstillerne, om, at 
det bestemt heller ikke er det, der har været hen- 
sigten med forslaget. Og vi kan sige, at med den 
fælles indgang, vi så har til, hvad vi gerne vil nå, 
skulle der vel også være en chance for, at vi kan 
nå det. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
14) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 4: 
Forslag til folketingsbeslutning om fradragsret 
for selvstændige erhvervsdrivendes udgifter 
til egen sygedagpengeforsikring. 
Af Jens Vibjerg (V) og Flemming Hansen (KF) 
m.fl. 
(Fremsat 4/10 2000). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Venstre og De Konservative har fremsat et be- 
slutningsforslag, hvor de opfordrer regeringen 
til at komme med et lovforslag, der giver selv- 
stændige erhvervsdrivende fradragsret for ud- 
gifter til egen sygedagpengeforsikring. 

Både selvstændige og lønmodtagere er beret- 
tiget til sygedagpenge fra kommunen, altså det 
offentlige, efter 2 ugers sygdom. 

I de første 2 uger af sygdomsperioden får løn- 
modtageren dagpenge fra arbejdsgiveren. Det 

kan de selvstændige i sagens natur ikke få, men 
i stedet kan de tegne en forsikring, der dækker 
og sikrer dem dagpenge i de 2 uger. Det er frivil- 
ligt at tegne forsikringen. De selvstændige dæk- 
ker selv ved deres præmiebetaling 70 pet. af ud- 
gifterne til forsikringsordningen, mens det of- 
fentlige dækker de resterende 30 pet., og det vil 
sige, at der er et ikke helt ubetydeligt element af 
offentligt tilskud i ordningen. 

Skattemæssigt skal disse forsikringer behand- 
les efter reglerne i statsskatteloven, og det bety- 
der, at der ikke er fradragsret for præmieudgif- 
ter til egen forsikring. Det skyldes, at udgiften 
ikke er en driftsudgift, men derimod en udgift, 
der relaterer sig til selve indkomstgrundlaget. 

Udbetaling fra forsikringsordningen er deri- 
mod en personlig indkomst, og det skyldes, at 
forsikringsudbetalinger efter statsskatteloven 
beskattes ligesom det, de erstatter, og i det her 
tilfælde erstatter forsikringsudbetalingen en 
personlig indkomst. 

Forslagsstillerne finder, at det er urimeligt, at 
der ikke er en sammenhæng mellem den skatte- 
mæssige behandling af præmieudgifterne og 
den skattemæssige behandling af udgifterne fra 
forsikringsordningen. Jeg kan godt se, at der 
kan være behov for at se på problemet, men jeg 
er ikke sikker på, at det er den eneste ordning -  
forsikring -  hvor den problemstilling eksisterer. 

Og derfor mener jeg, at hele spørgsmålet om 
fradragsret for den slags forsikringspræmier bør 
tages op til en mere generel overvejelse. Jeg vil 
sørge for, at arbejdet vil blive sat i gang, men jeg 
er også nødt til at sige, at det jo kommer til at 
tage en lille smule tid, hvis vi skal have analyse- . 
ret hele området. 

Derfor vil jeg heller ikke love, at det nødven- 
digvis bliver i den her folketingssamling, hvis 
arbejdet når frem til, at der kan være behov for 
og klogskab i at komme med et lovforslag. Men 
som sagt lover jeg, at vi vil prøve at analysere 
hele feltet, og at regeringen dermed er parat til 
at se på den problemstilling, som forslagsstiller- 
ne peger på. 

Bjarne Laustsen (S): 
Det forslag her, som V og K har fremsat, går ud 
på at få fradragsret for udgifter til sygdomsfor- 
sikring. 

Jeg ved ikke, om det er et forslag om at opnå 
ensartede regler vedrørende sygedagpenge for 
lønmodtagere og arbejdsgivere, men i hvert fald 
er der, som også skatteministeren var inde på, 2 
ugers betaling til lønmodtagerne fra arbejdsgi- 


